
«Воркута» кар кыштлöн 
 муниципальнöй юкöнса Сöвет   

 

 

                                                
Совет муниципального образования  

городского округа «Воркута» 

 

ПОМШУÖМ 

РЕШЕНИЕ 

 
 

17 ноября 2023 года 

 

 

                                     №  549 

Республика Коми, г. Воркута 
 

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования город-

ского округа «Воркута» от 01 июня 2013 года № 276 «О гарантиях и компенса-

циях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера, являющихся работ-

никами организаций, финансируемых из бюджета муниципального образова-

ния городского округа 

«Воркута»   

 

Руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования городского 

округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута» 

решил: 

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета муниципального образования 

городского округа «Воркута» от 01 июня 2013 года № 276 «О гарантиях и 

компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера, являющихся 

работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования 

городского округа «Воркута» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Лицам, имеющим высшее образование по педагогическим специальностям, при-

бывшим из-за пределов муниципального образования городского округа «Воркута», 

заключившим трудовые договоры с муниципальной образовательной организацией 

на период работы не менее 3 лет (за исключением специалистов, прибывших по про-

грамме «Земский учитель»), за счет средств бюджета муниципального образования 

городского округа «Воркута» предоставляется единовременная выплата в размере 

500 000, 00 рублей.». 

1.2. Пункт 4 дополнить третьим абзацем следующего содержания: 

 
   

 



«Порядок предоставления и расходования единовременной выплаты в размере 500 

000,00 рублей для прибывших из-за пределов муниципального образования городско-

го округа «Воркута» педагогических работников с высшим образованием и заклю-

чившим трудовой договор с муниципальной образовательной организацией, устанав-

ливается постановлением администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа «Воркута»                        О.Ю. Павленко 

 

 

 

Врио главы городского округа 

«Воркута» - руководителя 

администрации городского 

округа «Воркута»                             А.А. Камкин 


